
 

   Obec J I V N O,   Jivno 34  373 71 Jivno 

 
 

 

Obecně závazná vyhláška 
 

obce Jivno 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška  

o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  

 
 

 
Schváleno usnesením zastupitelstva obce Jivno dne 25. března 23024 

usnesením č. 18/2024 
 
 
 
 
 

………………….…………………………….                                        ............................................................ 
     P a v e l   H a l á m k a                                                     L u k á š   Š a n d a 

           starosta obce                                                            místostarosta obce 
 
 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Jivno se na svém zasedání dne 25.3.2024  usnesením č. 18/2024 usneslo vydat 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Změnové ustanovení 
 
Touto vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška obce Jivno o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, ze dne 18. prosince 2023 takto: 
 
Čl. 3 - Ohlašovací povinnost odst. 1 se mění a nově zní takto: 
 

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 
své poplatkové povinnosti, údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.1 

 
Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn.   
 
 
Čl. 7 – Navýšení poplatku2 se mění a nově zní takto: 
 

1) Správce poplatku může poplatkovému subjektu stanovit zvýšení poplatku jako následek za 
pozdní úhradu poplatku nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou 
poplatku, která má být zaplacena nebo odvedena, a částkou zaplacenou nebo odvedenou do 
původního dne splatnosti poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 
osud. 

2) Poplatkovému subjektu, který zaplatí nebo odvede poplatek ve správné výši opožděně, aniž by 
dosud bylo vydáno rozhodnutí o vyměření poplatku, může správce poplatku stanovit zvýšení 
poplatku do 1 roku ode dne opožděného zaplacení nebo odvedení tohoto poplatku, nejpozději 
však do uplynutí lhůty pro stanovení poplatku. 

3) Dojde-li k doměření poplatku, správce poplatku může stanovit novou výši zvýšení poplatku. 

4) Zvýšení poplatku stanoví správce poplatku poplatkovému subjektu platebním výměrem nebo 
hromadným předpisným seznamem. 

5) Zvýšení poplatku je splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o zvýšení poplatku. 

6) Penále a úroky podle daňového řádu se neuplatní. 

 

Čl. 8 – Odpovědnost za zaplacení poplatku3 se mění a nově zní takto: 

 
1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl 

plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 
opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 

 
1 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku. 
2 § 11c zákona o místních poplatcích 
3 § 12 zákona o místních poplatcích 



zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 
procesní postavení jako poplatník. 

2) V případě podle odstavce 1 stanoví správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. Právní moc dosavadních rozhodnutí o stanovení poplatku 
poplatníkovi není jeho stanovení zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka na 
překážku. 

3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
společně a nerozdílně. 

 
Čl. 2 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího vyhlášení. 
 

  
 
 
 
  

 ................................... .......................................... 

 Pavel Halámka Lukáš Šanda  

           starosta                                                         místostarosta  

 

 

 


